
Cod. Determ: DTPI67009 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1377/2023

pubblicata il 13/07/2023 Reg. del Settore n. 48 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Oggetto:  E'  Group  di  Marasco  Giuseppe  -  Avviso  Pubblico  della  Regione  Calabria
Eventi  di  Promozione  Culturale  PAC  CALABRIA  2014-2020  ASSE  IV
Azione  6.8.3  -  progetto  INVASIONI  2022.  Concerto  di  Capodanno  -  CIG
9581035832 - Liquidazione



Cod. Determ: DTPI67009 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1377/2023

pubblicata il 13/07/2023 Reg. del Settore n. 48 / 2023

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
E'  Group  di  Marasco  Giuseppe  -  Avviso  Pubblico  della  Regione  Calabria  Eventi  di

Promozione  Culturale  PAC  CALABRIA  2014-2020  ASSE  IV  Azione  6.8.3  -  progetto
INVASIONI 2022. Concerto di Capodanno - CIG 9581035832 - Liquidazione

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE:

la  Regione  Calabria  Dipartimento  Istruzione  e  Pari  Opportunità  -  Settore  Cultura,  Attività  culturali,

Biblioteche,  Musei,  Teatri,  Alta  Formazione  Artistica  Musicale  e  minoranze  linguistiche,  con  Decreto  n.

9957  del  30/08/2022,  parzialmente  modificato  con  D.D.  N°.  10273  del  06/09/2022,  ha  indetto  l’avviso

pubblico  “Eventi  di  promozione  culturale”  orientato  alla  valorizzazione  e  alla  migliore  fruizione  del

patrimonio culturale regionale;

l’Avviso  sopra  detto  prevedeva  la  concessione  di  un  aiuto  sotto  forma  di  contributo,  sulla  base  di  una

procedura valutativa a graduatoria ex Art. 5 comma 2 del D. Lgs. 123/1998 e che gli aiuti sono concessi in

conformità  con  le  disposizioni  di  cui  all’Art.  53  par.  5  e  par.  8  del  Reg.  651/2014,  con  una  dotazione

finanziaria disponibile per le operazioni selezionate pari a Euro 1.400.000,00;

La Giunta Municipale, con Deliberazione n. 128 del 3.10.222,  ha approvato il  progetto “Invasioni  2022”,

presentato  da  Christian  Merli,  CF  MRLCRS70A21E409R,  P.IVA  01102560768,  con  il  quale  il  Comune  di

Cosenza si è candidato sul suddetto Avviso,  garantendo il  cofinanziamento minimo del 30% sul totale di

progetto;

In  data  15.12.2022,  con  Decreto  Dirigenziale  n.16533,  la  Regione  Calabria  ha  pubblicato  la  graduatoria

provvisoria  dei  progetti  ammessi,  nella  quale  il  Comune  di  Cosenza,  con  il  progetto  “Invasioni  2022”,  è

risultata ammessa, con contributo di € 100.000,00, ma non finanziabile per carenza di risorse;

RICHIAMATA  la  nota,  acquisita  al  protocollo  generale  con  n.  106675  del  29.12.2022,  con  la  quale  la

Regione Calabria,  nell’informare dell’implementazione delle risorse a valere anche sull’Avviso “Eventi  di

promozione  culturale”  per  effetto  di  una  rimodulazione  dell’Asse  6  “Tutela  e  valorizzazione  del

patrimonio ambientale e culturale” del PAC 2014-2020 Azioni 6.7.1 e 6.8.3. approvata con DGR 701/2022,

comunica che, nelle more del relativo decreto, in corso di perfezionamento, il Comune di Cosenza rientra

tra i beneficiari che saranno finanziati per l’agevolazione concedibile di cui alla graduatoria provvisoria;

CONSIDERATO  CHE  l’Amministrazione  comunale,  nell’ambito  del  progetto  “Invasioni  2022,  ha  inteso

programmare un evento artistico,  all’aperto,  sulla piazza dei  Bruzi,  da tenersi  in data 31 dicembre 2022

organizzando, tramite la E’ Group di Marasco Giuseppe, il concerto dell’artista Mario Biondi;



Cod. Determ: DTPI67009 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  172  del  29  dicembre  2022,  con  la  quale  è  stato

disposto, tra l’altro, di assegnare gli stanziamenti per la realizzazione del detto intervento;

RILEVATA  la  necessità  di  prevedere,  per  la  realizzazione  dell’evento  in  argomento,  tutta  una  serie  di

attività connesse e necessarie,  tra cui il  piano di sicurezza – safety and security,  affidato all’ing. Michele

Bruno, via Silvio Pellico, 6, 8736, Rende, p. iva 03734410784; 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale 2513/2022 “Concerto di capodanno” dove, tra l’altro, è stato

affidato  e impegnato a favore dell’impresa  E’ Group di Marasco Giuseppe, con sede in Crucoli  Torretta

(KR), c.so Garibaldi snc, P.I. 02608820797,  pec marasco.giuseppe@pec.it, la realizzazione in esclusiva del

concerto  dell’artista  internazionale  Mario  Biondi,  accompagnato  dalla  sua  band,  con  un  preventivo  di

spesa  pari  a  €  125.000  comprensivo  di  iva,  che  contemplava  le  seguenti  voci:  cachet  artistico,

allestimento palco e backstage ,  service audio-luci, personale di vigilanza e security pertinente a palco e

backstage;

RILEVATO 

che il  servizio è stato regolarmente reso e che impresa  E’ Group di Marasco Giuseppe, ha trasmesso  le

seguenti  fatture  ai fini del pagamento:

N°FATT. DATA IMPONIBILE IVA  AL 10% IVA AL 22% TOTALE REPORT FATT

31/22 31/12/2022 45.000,00 4.500,00 49.500,00 8754594000

1/23 04/01/2023 36.600,01 3.660,00 8768913841

1/23 04/01/2023 28.885,24 6.354,75 75.500,00 8768913841

che la stessa Impresa risulta in regola con I versamenti  verso gli Istituti previdenziali in obbligo e che ha

trasmesso la dichiarazione sul C/C dedicato ai fini della “Tracciabilità dei flussi finanziari”

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Che  quanto  in  narrativa  esposto  è  integralmente  riportato  quale  parte  integrante  del  presente

provvedimento;



Cod. Determ: DTPI67009 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Di liquidare all’Impresa  E’  Group di  Marasco Giuseppe, con sede in  Crucoli  Torretta  (KR),  c.so  Garibaldi

snc, P.I. 02608820797,  pec marasco.giuseppe@pec.it la somma complessiva € 125.000,00 con  esigibilità

(scissione dei pagamenti) delle fatture 31/22 del 31/12/2022 e 01/23 del 04/01/2023  per la realizzazione

in esclusiva del concerto dell’artista internazionale Mario Biondi, accompagnato dalla sua band - Concerto

di Capodanno 2022;

che  la  somma  necessaria  risulta  impegnata  sul  cap.  di  spesa  3932  giusta  Determinazione  dirigenziale

2513/2022;

che il presente provvedimento sia trasmesso al 13° Settore finanziario per quanto di competenza;

che il presente provvedimento sia  pubblicato sull’albo on line dell’Ente

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - DURC
2 - File PDF Allegato - REPORT ATT FATTURA N° 1 202 3
3 - File PDF Allegato - REPORT ATT FATTURA N°31 202 2
4 - File PDF NON PUBBLICATO - CONTO DEDICATO

Il Direttore di Settore

Cosenza 10/07/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 11/07/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


